Sed insunt huic narrationi multa, quæ non immeritò fidem huius epistolæ eleuant, vt vix credatur ab Anselmo scripta. Primo, rei huius gestæ ne verbulo quidem meminisse Polydorus, diligentissimus Anglicarum rerum scriptor. Deinde, quæ de Halardo referuntur, quòd fuerit impius, tyrannus, cleri persecutor & honoris ecclesiastici subuersor, falsissima sunt, si Polydoro credere voluerimus: nam lib. 8. dicit, Haraldum, ad promerendam suorum beneuolentiam, neq; liberalitate, neq; clementiâ, nec comitate vtendi vllam occasionem omisisse: vectigalia aut aboluisse, aut minuisse: militibus stipendia, ministris mercedem adauxisse. De Gulielmo autem Normanno, quem fictus ille Anselmus tantum non ad cælum extollit, scribit libro nono, quòd durè cœperit in Anglos dominari, arbitrans posse se facilius ita eos in officio continere, ideoque plurimis optimatibus ac priuatis ciuibus bona cum honoribus adempta Normannis distribuisse, noua quotidie vectigalia imposuisse, nobilitatem nullo numero habuisse, ita vt vniuersis perniciem per hoc machinari visus fuerit. His alijsq; de causis Baronius etiam in Notat. ad Martyrolg. Rom. pag. 772. sic scribit: Anselmus de Conceptione Virginis Commentarium scripsisse fertur: sed an eius sit à multis meritò ducitur in controuersiam, cum habeat multa quæ eidem authori repugnent, teste Ioan. de Turro Cren. de conceptione Virginis p. 6. c. 3. par. 12. c. 9. & 10.

Falsitas huius  
narrationis.

Ignorauit etiam hoc scriptum Anselmi Petrus de Natalibus, qui lib. primo Catalogi Sanctorum capite decimo tertio, primam institutionem huius festi ipsi Anselmo adscribit. eum etiam, quæ fictus Anselmus Helino in mari accidisse refert, ea omnia Anselmo euenisse scribit. Scriptura autem diuersa, & fidem sibi inuicem derogantes, nihil firmitatis habent: & duæ orationes pugnantiæ continent, veræ simul esse non possunt. l. scriptura, c. de fid. instrum. Huius, inquit, P. de Nat. celebrationis festi principiū fuit B. Anselmus Prior monasterij Beccensis, postmodum Cantuariensis Episcopus, propter tale miraculum, quod ei apparuit. Dum ipse monasterij Prior, pro quibusdam vrgentibus ad partes Britannia nauigasset, dispositisq; agendis repatriaret, contigit tempestate nimia exortâ, & intumescente procella nauem periclitari. Et dum cuncti in discrimine nimio positi, omniq; spe humanâ deserti diuinum adiutorium, & B. Virginis flagitarent, potissimè autem Prior Anselmus, qui beatæ Dei genetricis fuerat singularis deuotus, subito conspiciunt quendam mirabili claritate fulgentem, Pontificali habitu decoratū super vndas maris versus nauē ambulando venire. Qui proximus naui Anselmum vocat, eumq; alloquitur, vt si periculum maris euadere cupiat, & in patriam saluus redire, eidem promittat coram Deo, quòd festum Conceptionis Mariæ, annis singulis solenniter celebraret, & celebrandū quibuscunq; poterit suaderet. Et quum ille de die festi & officio fiendo interrogasset? Respondit, quòd 6. Id. Decemb. festum illud celebrari debeat, quo die beata virgo concepta sit, & quòd idem officium, quo ecclesia vtitur in eius Natiuitate, in hoc festo dicendum sit, mutato solo nomine Natiuitatis in nomen Conceptionis. Et quum Prior de nomine nuncij interrogasset, respondit, se esse Nicolaum Episcopum à beata Dei genetrice pro tali reuelatione & eorum liberatione transmissum. Mox Anselmus iussa promisit, & voto interposito confirmauit, statimq; sedata est tempestatas, & flante vento prospero ad propria redierunt. Et sic ab eodem Anselmo prius in monasterio suo, & deinde in ecclesia Cantuariensi, cui præfuit, dictum festum celebrari cœpit. *Prior autē fuit monasterij Beccen. ante annū Dom. 1080. quos abbas factus*

DE ORIGINE FESTORVM

Festi huius confirmatio.

Progressu temporis quibusdam diabolicis illusionibus, si non fabula otiosorum monachorum sunt, hoc festum confirmatum fuit. Benedictus 10. Papa enim apparuit Ioanni Portuensi Episcopo, dicens: Aeternae poenae damnatus essem, nisi Odilonis merita & preces obtulissent. Quae quum Ioannes Episcopus abbati indicasset, Odilo pro Papa orauit, & cunctis fratribus sui Ordinis idem imposuit. Post paucos dies Edelberto monacho Papa Benedictus apparuit, nimium fulgens, asserens, se ipsius & eius Ordinis suffragijs a poenis purgatorij liberatum: & Odilonis manasterium ingressus cunctis gratias egit. Petrus de Natalibus lib. 2. cap. 26. Similem fabulam narrat etiam Sigebertus, Ioanni, inquit, Romanorum Pontifici Stephanus frater apparuit, quise inferni poenis torqueri querebatur: sed tamen precibus abbatis Odilonis Cluniacensis se liberari posse. Itaque Odilo a Pontifice monitus, tamen orando institit, donec per reuelationem se exauditum cognosceret. His igitur similibusq; miraculis, ad stabiliendam idololatriam confectis, Ioannes, quem alij XVI. alij XVII. nonnulli XVIII. Platina autem, Stella & Balaeus XIX. vocant, motus, festum Omnium Animarum, ab Odilone institutum, approbauit, & ab vniuerso deinceps orbe Christiano postridie Omnium Sanctorum obseruandum statuit. Stella, Ioannes de Oppido. Polydorus. Robertus Barns & Balaeus in vita Ioannis.

III.

THEOPHILVS martyrio coronatus est apud Caesarem Cappadociae, vt Vincentius indicat lib. 11. cap. 52.

III.

HIERIVS Alexandriae presbyter, vir in omni genere scientiarum praestantissimus, in pace quieuit tempore Philippi Imp. prid. Non. Nouemb. Hieronymus de Viris illustribus, & Pet. de Nat. lib. 10. cap. 23.

V.

MALACHIAS in Hibernia natus fuit, parentibus genere & potentia claris, anno Domini 1094. in patria aliquandiu solitarius vixit, sed inde ad sacerdotale munus vocatur. Postea electus est Episcopus in Connereth, anno aetatis suae 30. Deniq; a Celso Archiepiscopo totius Hiberniae successor declaratur. Srenuus fuit Pontificiarum superstitionum promotor. Profectus est Romam pro impetrando archiepiscopali pallio, vbi omnes penè angulos ex superstitione perreptaui. Impetrauit etiam a Papa, vt nouam in Hibernia metropolim confirmaret. Auctor fuit impuri caelibatus sacerdotum in Hibernia, quo adhuc vsque tempora caruit: nam sacerdotes cum legitimis viuant vxoribus in coniugio: Balaeus Cent. 14. cap. 85. Monachatum etiam, quantum potuit, promouit. Mortuis viuorum preces subuenire putauit: & in monachis gentes benedici censuit. Moritur Nonis Nouemb. secundum Petrum de Nat. lib. 10. cap. 27.

VI.

LEONARDVS patria Cenomanensis, discipulus Remigij fuit, & tandem factus Episcopus Lemouicensis. Henricus de Erdfordia cap. 49. Impetrauit a rege Francorum Clodoueo, nuper ad Christum conuerso, vt quicumq; in carceribus detinerentur, si eos ipse visitare vellet, continuo soluerentur. Et vbiq; captiuos esse audiebat, ad eorum liberationem festinus properabat: Petrus de Natalibus lib. 10. cap. 29. Surius autem in eius vita dicit, Deum sic ornasse & illustrasse Leonardum, vt si quis in carcerem coniectus eius nomen inuocasset, ruptis catenis, nullo impediante, liber discesserit: indeq; accidisse, vt multi etiam ex longinquis regionibus a vinculis & carceribus per eum liberati ad eum venirent, & compedes atq; catenas secum ferrent. Vnde apud Pontificios a captiuis, tanquam Deus inuocari solet. Mortuus est 8. Id. Nou. circa annos Domini 500. Petrus de Nat. vt supra.

VII.

FLORENTIVS Scotus nobili familia natus, oratorium sibi apud Haselium fluvium condidit. Dagoberti regis filiam caecam & mutam oratione sanasse dicitur, ob eamq; causam Dagobertum ei caenobium Haselachium extruxisse. Rotario mortuo Argentineus Episcopus ordinatur, anno Christi 663. cui praesuit annis 12. obiit anno 675. 7. Idus Nou. Irenicus lib. 3. cap. 49. Balaeus Cent. 14. cap. 22.

VIII.

SEVERVS, Seuerianus, Carpophorus & Victorinus fratres in persecutione Diocletiani, deorum cultum liberè desistentes, plumbatis caesi in verberibus vitam pro Christi omni re profudero

profuderunt, 6. Idus Nouemb. Quorum corpora canibus obiecta, quum ab ijs intacta mansissent, tandem à Meliade Papa & Beato Sebastiano sepulta fuerunt. Eorum nomina quum diu non potuissent inueniri, Quatuor coronati vocati sunt, quemadmodum etiamnum hodie. Pet. de Nat. lib. 10. cap. 37.

THEODORVS natione Græcus, quum propter Christum horrendos cruciatus sustinisset, tandem in medijs flammis animam Deo reddidit, flammis tamen corpus non absumentibus 5. Idus Nou. Pet. de Nat. lib. 10. cap. 39.

Celebratur eodem die quoq; Romæ, alijsq; in locis Italiae Dedicatio basilicæ Saluatoris: quæ varijs nominibus appellata fuit. Nam in Registro Gregorij lib. 11. c. 1. appellatur basilica Iulij. Non tamen videtur à Iulio Papa sic dicta. Sed vetus vrbis monumentum erat basilica Iulij, cuius etiam meminit Plinius lib. 5. epistola 11. Dicta est etiam basilica Lateranensis, seu Laterani: ita enim appellauit eam Hieronymus epistola 30. in Epitaphio Fabiola, et Prudentius cōtra Symmachum: sic dicta ab ædibus Laterani, quæ (vt Publius Victor scribit, in regione secunda erant Cœlimumtana nuncupata. Fuisse eas magnificentissimas, Iulius Capitolinus testatur in M. Aurelio Imp. & Victor in Severo: quæ postea temporibus Constantiniani Faustæ Augustæ cesserunt, ibiq; sub Meliade Synodus habita est in causa Cæciliani, vt scribit Opreatus Mileuitanus lib. 1. cōtra Parmen. Dicta etiam reperitur basilica Constantiana, quod dictas ædificiorum moles in ecclesiam mutauit, auxerit, ornauitq;. Appellata est etiam basilica Saluatoris eò quod Saluatori omnium Iesu Christo Deo vero dicata esset. Deniq; adiacentia Oratoria S. Ioannis Baptistæ & S. Ioannis Euangelistæ ab Hilario Papa contracta in Baptisterio Constantini, effecerunt, vt eadem basilica S. Ioannis nomine diceretur etiam.